Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 10 от 24.04.2020 г.

Вопрос № 1

Постановили: «В соответствии с внутренним документом СРО - «Положение о членстве в

Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа»

(в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о размере, порядке расчета, уплаты

вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных целевых взносов)», принимая во

внимание представленное членом СРО - ООО ТРЕСТ "ПРОМСТРОЙ", ИНН 0726011355

(номер по реестру 288) заявление от 23.04.2020 г. № 95, Коллегия принимает решение внести

изменения в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО» в отношении права заключать договоры подряда

на подготовку проектной документации c использованием конкурентных способов заключения,

после уплаты ООО ТРЕСТ "ПРОМСТРОЙ", (номер по реестру 288) в установленный срок взноса

в Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в сумме - 150 000 руб. (в

соответствии с заявленным уровнем ответственности).

Предупредить члена СРО - ООО ТРЕСТ "ПРОМСТРОЙ", (номер по реестру 288), что

данное решение Коллегии вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в

Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств СРО.

Поручить Исполнительной дирекции уведомить члена СРО - ООО ТРЕСТ "ПРОМСТРОЙ"

(номер по реестру 288) о принятом Коллегией СРО решении и после вступления в силу данного

решения разместить информацию в реестре членов на сайте СРО и направить в установленном

законом порядке (от 24.11.2014 г. № 359-ФЗ)».

Исполнительный директор                                                                     Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

М.П.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 10 от 24.04.2020 г.

Вопрос № 2

Постановили: «Принять к сведению Решение Контрольного комитета СРО от 28.03.2020 года

№ 1-К о моратории до 01.07.2020 года проведения контрольных плановых проверок деятельности

членов СРО.

Внести изменения в График проведения контрольных плановых проверок деятельности

членов СРО на 2020 год в установленном порядке.

Утвердить, после 01.07.2020 года, изменения в Графике проведения контрольных плановых

проверок деятельности членов СРО на 2020 год.

В случае обращения в СРО уполномоченных государственных (муниципальных) органов либо

юридических (физических) лиц, внеплановые контрольные проверки проводятся в соответствии с

положениями, установленными внутренним документом СРО - «Регламент (Правила контроля)

осуществления функций контроля за деятельностью членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Исполнительный директор                                                                     Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

М.П.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 10 от 24.04.2020 г.

Вопрос № 3.1

Постановили: «Принимая во внимание многочисленные обращения членов СРО, связанные

со сложившейся сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой в стране, поручить

Исполнительной дирекции СРО подготовить обращение на имя Президента НОПРИЗ, Народного

архитектора России, Академику Посохину М.М. по разработке антикризисных мероприятий с целью

поддержки проектных организаций, относящихся к малому и среднему бизнесу, в рамках

деятельности НОПРИЗ с учетом проведения VIII Всероссийского съезда саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку

проектной документации, который должен состоятся 21 мая 2020 года в г. Москва.»

Исполнительный директор                                                                     Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

М.П.

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 10 от 24.04.2020 г.

Вопрос № 3.2

Постановили: «Принимая во внимание многочисленные обращения членов СРО, связанные

со сложившейся сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой в стране, поручить

Исполнительной дирекции СРО подготовить обращения в Правительство РФ, Минэкономразвития

РФ и Минстрой РФ о включении юридических лиц (ИП), осуществляющих работы по подготовке

проектной документации в Перечень системообразующих организаций, для рассмотрения данного

вопроса на заседании Правительственной комиссии по повышению устойчивости развития

экономики РФ.»

Исполнительный директор                                                                     Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

М.П.